РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  АЗОВСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов
Новоалександровского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 28
Заседания Собрания депутатов третьего созыва
12.05.2014 года
Председательствовал: Выборнов Д.В. –  и. о. председателя Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения
Присутствовали:
Депутаты:

Вощинская Л.А.
Выборнов Д.В.
Курицын О.А.
Маркова Т.О.
Моисеенко О.В.
Назаренко Р.А.
Никитин А.Н.
Суркова Т.А.
Жидоморов С.П.

Приглашенные:
зав. сектором экономики и финансов администрации Новоалександровского сельского поселения Масловская А.Н.
ведущий специалист (юрист) администрации Новоалександровского сельского поселения  Емельяненко Д.А.
и.о. главы Новоалександровского сельского поселения Комаров С.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об  утверждении заключения о результатах публичных слушаний.
2. О принятии Устава муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение».
3. Информация Масловской А.Н. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 25.11.2013г. № 67 «О бюджете Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов».

1.Слушали: Об  утверждении заключения о результатах публичных слушаний
Емельяненко Д.А.  доложил о том, что руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» и порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Новоалександровское сельское поселение», необходимо утвердить заключение о результатах проведения публичных слушаний по вопросу о проекте Устава муниципального образования  «Новоалександровское сельское поселение».

ВЫСТУПИЛИ:
       Моисеенко О.В., который предложил утвердить решение об  утверждении заключения о результатах публичных слушаний.

   Вощинская Л.А., которая  поддержала предложение Моисеенко О.В. об  утверждении заключения о результатах публичных слушаний.

РЕШИЛИ:  об  утверждении заключения о результатах публичных слушаний - принять представленный проект решения за основу

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение дано под № 85
2.Слушали:
Емельяненко Д.А. доложил о том, что в целях приведения Устава муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законодательством, в соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», необходимо принять Устав муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» в новой редакции.
ВЫСТУПИЛИ:
  Маркова Т.О., которая предложила утвердить решение о принятии Устава муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»

   Выборнов Д.В., который  поддержал предложение Марковой Т.О. Об утверждении решения о принятии Устава муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»

РЕШИЛИ:    О принятии Устава муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» - принять представленный проект решения за основу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение дано под № 86
3.Слушали:

Масловская А.Н. доложила о том, что руководствуясь  Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новоалександровское      сельское поселение», необходимо внести изменения и дополнения в бюджет Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
ВЫСТУПИЛИ:
       Суркова Т.А., которая предложила утвердить решение О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 25.11.2013 № 67 «О бюджете Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов».
 Курицын О.А., который  поддержал предложение Сурковой Т.А. о внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 25.11.2013 № 67 «О бюджете Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов».

РЕШИЛИ: «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 25.11.2013 № 67 «О бюджете Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» - принять представленный проект решения за основу

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение дано под № 87

[bookmark: _GoBack]

И.о. председателя Собрания
депутатов Новоалександровского
сельского поселения
                                                                                                        Д.В. Выборнов